Toeabolia: EeeUsiam Tidelicet S, MiduuHiM cum deeima et iure pa-

mbiali. Capeüaa Nemehvrehmy BrntämAerg* O^nUxberg eofd-

Um S, SUpham in Pramawe eum pertineneHa earom, Capeüam

Howereh eum pertinentiia auia in e« libertate, in qua frater noater

Ewerhardus SaXtbiirgentU ArekiepiaeopuB TObia aeripto proprio

racionabiliter eonfirmaTit, ut Tidelicet nullua in eia preter ipaum Ar-

ehiepiseopum et Eocleaie Teatre prepoaitum aKqoid debeat ordinäre.

Sane noTaliura restrorom, que propriis manibua tut aamptlbua eolitia

siye de nutrimentis vestrorum animaltum nolloa a vobis decimas pre-

sumat cxigere. Porro saerainonta Eoelesiastica a Dyocoesano susci-

piatis Episcopo, siquideni Katliolicus fucrit et graciam atque commu-

nioneni apostolice sedis liabucrit eaque gratis et absque iiliqua pra-

vitate vobis voluerit cxhibere. Alioquin Catliolicuni quemcumque

malueritis, adeatis antistitem, qui nimirum noslra fultus auetoritate,

quod postulatur, indulgeat. 01)ennte vcro te nunc eiusdem loci pre-

posito vei ad alterius Eeclesie reginien transeunte sive tuorum quoUbet

auccessorum, nullua ibi qualibet aurreptionis astutia aeu violentia pre-

ponatur, nisi quem fratres communi assensu autpara consilii sanioria

aecundum Dei timorem et beati Augustini regulam providerint eligen*

dum. Ad haee quoniam locus vester sie est inatitutua, ut adooeatua

bonorum prefati Dueia in partibua ilKa ejoadem quoqne loci ait adro-

catua, probibemua, ut nee ipai nee alieui anliminiatro ejua lieeat eun-

dem loeom injvatia gruTaminlbaa'infeatare, aed enm rioe jam dieti

Daeis, aient ipae Inatitiit et aeripto ano llrmaTit, cum maneipiia et
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possessionibus suis idem adrocatos defendere et tueri debet eo tenore.

ut qoeruDODias tam Testras quam nuiDcipioruin vestrorom audiat et

eoBgruam jnstieiam fiieiat; paratam Tero naUam a Tobis propter boc

eiigat, sed tantom de borreo prefbti Dacis seenndiUD antigoam insti-

tationem tempore sog aceipiai Super boc etiam nuUam potestatem

dispouendi in elaustro Tel Hancipiis aut possessionibus Testris memo-

latus Dux eidem adroeato coneedat, Sed ut loeo suo tos prote^t et

eteruam retrib«tionem tantum inde requirat. BneHones quoque super

TOS Tel super nancipia Testra a quoquam fieri idem Duxpenitus inter»

dixit No8 quoque omnia hec Tobis concedimus et auctoritate aposto-

lica confirmamus. Si autem ipse advocatus contra hec venire tempta-

verit et seeundo ac tercio commonitus noii emondaverit, eonsilio et

anxilio prefati Ducis i|)sa advocaeia ab inutili auferatur et alius

idoneus loco eins substitiiatur. Se|)ulturam quoque ipsius loci libe-

ram esse concedimus, ut cdriim, qui se illic sepeliri deliberaverint,

devotioiii et extreme voluntati, iiisi forte excommunicati vel iritordicti

sint, nullus obsistat, salva iusticia matricis Ecclesie. Decernimus

ergo, ut nulli oronino boaninum tieeat prefatam Ecclesiam temere

pertnrbare aut eius possessiones auferre vel ablatas retinere» minuere

aut qaibuslibet molestüs fatigare, Sed omnia integre eoosenrentu^

eorum» pro quormn gubematieDe aut susteutatione eoneessa sunt,

nsibos omnimodis proftitura, saWa sedis apostoHee auetoritate et

dfoeoesaai Bpiseopl eanonica iustitia. Si qua igitur bi Arturum

^eclesiasttca secularlsTe persona baue nostre eonstitotionis paginam

seieM eonira eam temere Tenire temptuTerit. seeundo tertioTO eom-

monita si non satislhetione eongrua emendaTerit, potestatis bono-

risquc sul dignHate eareat reamque se diTino iudieio existere de

pcrpetrata niiquitate eognoseat et a sacratisslmo eorpore et sanguine

I>ei et Domini nostri Redemptoris Jesu Christi aliena fiat atque in

extrenio examine districte iiltidiii subiaceat. Cunctis autem eidem loco

iusta sorvantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hie

fructum botie actionis percipiant et a[)ud districtimi iudicem premia

eterne paeis inveniant. Amen. Datum Home apitd sanctum Petrum

per manum Holnndi S. Romane Ecclesie presbiteri Cardinalis et Can-

cellarii IV. Kai. Febr. Indictione VI. Incarnafionis Dominice Anno

HCLVII. Pontificatus yero Domini Adriani Pape IV. Anno IV.

Uandr-Gewold III. 1431 (Ri^tisb.). — Mon. boic Ol. 318.
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CXCL
11S7. 23. Hovember. — Heinrich, Henog von Baiem vmi SmAmn, bestätigt

verschiedene dem Kloster Karnhöfen gemachte Schenhungem und verordnet,

dßu der Vogt der herzoglichen Güter die l'ogtei det KlMttn unentgeÜUch

»u verwallen habe,

Id nomine sancle et individae Trinilitis. Semneua ün graUm

Bawarte ei Stucmne Dux. Qooniam a Deo Creatore nostro difttiia,

gloria ac poteatate miaerieorditer eialtati sumas» iustom eat, ot et

ipauni debita derotione honoremna» eniua elementie honorem noatram

recognosdmna. Quapropter univeraiteti omnhim tarn preaentia quam

ftttori temporia fideHom notom fiieimvs, qualiter noa pie doTotioni

beate memorie Patris nostri Heinriei Duet» Bawarie et Saxonie

inclinantcs ea, que Deu et saiictis eius in Capella nostra Raneshoven

ad usus Fratruni regularium, quos i[ise primum ad serviendum ibidem

domino invitavcrat, obtulit, miserationibus nostris pro remedio anime

nostre et Parentum iiostrorum adauximus, p;ii-tem eurie iiostre, quam

ambitu claustri et molendini sui occupavenint, tum areis quibusdam

in eadem villa iacentibus et dimidietatem maiusi, qui est in capite

aque ductus eorum, et tribus mansis et dimidio in novalibus omnipo-

t^ti Deo et saneto Pancratio , in cuius bonore locus ille principaliter

conseeratus est, libera donatione oflerentes iura qaoqiie» qoe tempori-

bua Patria noatri ibi Domino servientes habuerunt» noa eia anctoritate

noatra eonlInnaTirous ita scUieet, ut, quia de capella noatra aunt» nulli

omnino pretor nobia de iure noatro aerrire hal»eant exeepto (antum

dioeeaano Bpiaeopo» od de oliedientia apirituali pro apiritaaUbna

reapondere debent AdTocatua autem evrie et redituom ac maneipio-

mm noafrorum eaa yice noatra eum maneipüa et poaaeaaionibua auia

defendere et tueri debet eo tenore, nt qoerimoniaa tarn frntmm qnam

maneipioram auorum aodiat et eongruam eia iuatitiam fieiat, paratam

ero nollam ab eia pro hoc exiget, aed tantmn de horreo noatro aeoon-

dnro antiquam inatitutionem tempore auo accipiet; oam super bec

nullam potestatem disponendi in claustro vel maneipüa aot poaaeaaio-

nibus ipsorum ei eoneedimus, sed ut loco nostro eos protegat et

eternam relributionein tantuin iiide requirat. Exactiones quoque super

ipsos vel super maneipia eorum a quoquam fieri penitus inhibemiis.

Bona erß:o, quc a prima loci iiiius institutiono usqiie ad nos sive a

Ducibua seu ab aliis fidelibus in viilis, in agria, in decimis, in pratis.
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in pueuis, in siMs, in aquis, eoltia yel inciiltu eo coUata rel inpo-

sterum eonferenda aont, banno et auetorilate Domini Imperatoru ae

DOitra eonfinnamQa et aoper hoe presentis pagine teatamentom sigillo

nostro impreMum damos. Siqnis igitur hoie noatre donationi et con-

limationi ac banne Domini Imperatoris temere contraierit et predietos

fratres in bis, qoe eis ae Eecleaie legitime donanrnns et eonirma?»-

moa» ininriare preamnpaerit, d ante qoerimeniam firatrom non digne

eerreierit, eentom Ubm anri componat, dimidietatem Camere Impe-

riali et dimidietatem Camere nostre. Acta sunt hec anno ab Incarna-

tione Domini MCLVII. Indictione V. IX. Kai. Decembris regnante

Frulerico invictissimo Romanorum Imperntore et Semper Augusto,

anno Imperii eins tercio, regni vero sexto, potente venerabili einsdem